
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
23.11.2021                                                                                              № 324 
 

Про результати фінансово-
господарської діяльності комунального 
виробничого підприємства 
«Теплоенерго» м. Горішні Плавні»  
за 9 місяців 2021 року 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням 

дев’ятої сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого 

скликання від 19.04.2016 «Про застосування контрактної форми трудового 

договору з керівником підприємства, що перебуває у комунальній власності 

Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади Полтавської 

області» (зі змінами), виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора комунального виробничого підприємства 

«Теплоенерго» м. Горішні Плавні» про результати фінансово-господарської 

діяльності підприємства за 9 місяців 2021 року взяти до відома (додається). 

2. Рекомендувати міському голові продовжити строк дії контракту № 79 

від 21.12.2018 з директором комунального виробничого підприємства 

«Теплоенерго» м. Горішні Плавні» Сніжком Павлом Івановичем з 02.01.2022 до 

01.01.2023. 

 

 

 

 

Міський голова        (підписано)           Дмитро БИКОВ 
 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Звіт  
директора комунального виробничого підприємства 

«Теплоенерго» м. Горішні Плавні» про результати фінансово- 
господарської діяльності підприємства за 9 місяців 2021 року 

 

Звіт роботи комунального виробничого підприємства «Теплоенерго»  

м. Горішні Плавні» за 9 місяців 2021 року проведений у порівнянні з 

результатами роботи підприємства за 9 місяців 2020 року, виходячи з 

фактичних показників фінансово-господарської діяльності. 
 

1. Аналіз обсягу виробленої та реалізованої теплової енергії 
КВП «Теплоенерго» м. Горішні Плавні» здійснює діяльність з 

виробництва, транспортування та постачання теплової енергії за допомогою 

традиційного палива (природного газу) та альтернативного (пелета, тріска). 

У таблиці 1 наведені дані про виробництво теплової енергії та 

використання енергетичних ресурсів та їх порівняльні показники за періоди, що 

аналізуються. 
   Таблиця 1 

од.вим.
9 місяців 

2020 року

9 місяців 

2021 року
відхилення

відхилення 

%
Вироблено Гкал 85029 103328 18299 21,5

власні потреби Гкал 1870 2268 398 21,3

відпущено Гкал 83159 101054 17895 21,5

втрати в теплових мережах Гкал 10634 12747 2113 19,9

господарські потреби Гкал 109 148 39 35,8

реалізовано Гкал 72416 88165 15749 21,7

в т.ч. з ТТК Гкал 734 2177 1443 196,6

НАТУРАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ:
Природний газ (населенння) тис.м3 10768,878 11876,245 1107,4 10,3

Природний газ (інші) тис.м3 1163,955 1351,975 188,0 16,2

тріска деревна м3 257,4 0,0 -257,4 -100,0

пелета т 73,0 604,3 531,3 727,8

електроенергія тис.кВт/год 3689 3180 -509,0 -13,8

вода на тех.потреби тис.м3 31,5 24,0 -7,5 -23,8

вода для споживачів тис.м3 261,9 222,7 -39,2 -15,0

вода нереалізована тис.м3 120,6 132,0 11,4 9,5
  

За 9 місяців 2021 року вироблено теплової енергії 103,3 тис. Гкал, що на 

21,5% більше, ніж у відповідному періоді минулого року, в зв’язку із більшою 

кількістю опалювальних діб, а також більш нижчою температурою зовнішнього 

повітря взимку 2020-2021 років. 

Величина витрат теплової енергії на власні потреби є нормативно-

розрахунковою, складає 2,2% та залежить від її виробленої кількості. Величина 

втрат теплової енергії в теплових мережах теж є нормативно-розрахунковою, 

складає 12,9% від загальної виробленої теплової енергії. Втрати теплової 

енергії в теплових мережах за 9 місяців 2021 року теж збільшились у 

порівнянні з 9 місяцями 2020 року у зв’язку зі збільшенням обсягів виробленої 

теплової енергії. 

Реалізація теплової енергії за 9 місяців 2021 року склала 88,2 тис. Гкал, 

що більше за реалізовану в тому ж періоді 2020 року на 15,7 тис. Гкал, що 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



складає 21,7%. У тому числі реалізація теплової енергії з котельні, що виробляє 

підприємство за допомогою твердих видів палива (надалі – ТТК), склала  

2,2 тис. Гкал, що більше в 3 рази, ніж за 9 місяців 2020 року у зв’язку зі 

значним збільшенням ціни на природний газ відповідно до ціни на пелету, а 

також у зв'язку із активною позовною діяльністю ПАТ НАК «Нафтогаз 

України», яка призвела до арешту поточних рахунків підприємства та до 

зменшення обігових коштів. 

У зв’язку зі збільшенням обсягів виробництва теплової енергії 

збільшення обсягу придбаного природного газу для потреб населення склало 

10,3%, а збільшення спожитих обсягів природного газу для «бюджетних 

організацій» та «інших» споживачів склало 16,2%. Завдяки введенню в 

експлуатацію нового високоефективного котельного обладнання на котельній 

по пров. Енергетиків, 31, завдяки співпраці із НЕФКО, вдалося зменшити 

використання природного газу по відношенню до роботи котельної із котлами 

ПТВМ-50, що дає змогу зменшити витрати по статті паливо при розрахунках 

тарифів на опалювальний період 2021/2022 років та в подальшому. 

У зв’язку зі збільшенням обсягів виробництва альтернативної теплової 

енергії в 3 рази відповідно збільшилась кількість витраченої пелети, але 

підприємство повністю відмовилось від деревної тріски через модернізацію 

котлоагрегатів на інший вид палива, так як використання пелети значно 

ефективніше.  

Для виробництва та реалізації продукції за 9 місяців 2021 року 

підприємство витратило менше електроенергії на 509,0 тис. кВт, що складає, 

13,8%, у зв’язку із вдосконаленням виробничих процесів. 

У таблиці 2 наведені дані про фактичну реалізацію теплової енергії для 

«бюджетних установ», «інших споживачів», послуг з централізованого 

опалення й гарячого водопостачання для «населення»: 
           

Таблиця 2 

тис.Гкал тис.м3 тис.Гкал тис.м3

ВСЬОГО: 72,4 261,9 88,2 222,7 15,8 -39,2

НАСЕЛЕННЯ: 64,5 261,9 77,8 222,7 13,3 -39,2

БЮДЖЕТ: 5,1 7,0 1,9 0

ІНШІ: 2,8 3,4 0,6 0

+ / -          

тис.м3

+ / - 

тис.Гкал

9 місяців 20219 місяців 2020

 

Відповідно до наведених даних у таблиці 2 за 9 місяців 2021 року 

споживачам категорії «населення» реалізовано більше послуги з 

централізованого опалення, ніж за 9 місяців 2020 року на 13,3 тис. Гкал, 

бюджетним організаціям реалізовано теплової енергії більше на 1,9 тис. Гкал, а 

«іншим» - на 0,6 тис. Гкал. 

Щодо обсягів реалізованої гарячої води населенню, то послуги з 

централізованого гарячого водопостачання реалізовано менше на 39,2 тис.м3, 

тобто на 15,0% у зв’язку з тим, що кількість діб подачі гарячої води за 9 місяців 

2021 року склала 209 діб, тоді коли за 9 місяців 2020 року – 244. 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2. Аналіз фінансово-господарської діяльності Підприємства 
Всього доходи підприємства за 9 місяців 2021 року склали  

181 478,5 тис. грн без ПДВ. Доходи від реалізації теплової енергії, послуг з 

централізованого опалення та гарячого водопостачання – 143 641,1 тис. грн без 

ПДВ та 172 369,2 тис. грн з ПДВ. Інші доходи – 37 837,4 тис. грн. 

У таблиці 3 наведені дані про нараховані доходи для всіх категорій 

споживачів та розміри сплати за теплову енергію, послуги з централізованого 

опалення й гарячого водопостачання та комерційних внесків з урахуванням 

ПДВ. 
 Таблиця  3 

нараховано сплачено %сплати нараховано сплачено %сплати
ВСЬОГО доходів 130331,9 146254 112,2 172369,2 193437,8 112,2 42037,3
НАСЕЛЕННЯ: 112803,7 127584 113,1 147060,7 167165,8 113,7 34257

населення 112803,7 127584 113,1 147060,7 167165,8 113,7 34257
БЮДЖЕТ: 11352,1 11350,2 100,0 16778,7 16715,9 99,6 5426,6

державний 2445,1 2446,2 100,0 2993,8 2850,4 95,2 548,7
місцевий 8907,0 8904,0 100,0 13784,9 13865,5 100,6 4877,9

ІНШІ: 6176,1 7319,8 118,5 8529,8 9556,1 112,0 2353,7
Комерц. облік 356,1 336,5 94,5 355,2 327,7 92,3 -0,9

+ / - , 

тис.грн.

9 місяців 20219 місяців 2020

 

Збільшення загального обсягу доходів за теплову енергію та відповідні 

надані послуги пояснюється збільшенням обсягів реалізованої теплової енергії, 

а також тим, що відповідно до внесених змін до законодавства щодо зниження 

ціни на природний газ, відповідно до врахованої у діючих тарифах (відповідно 

до постанови КМУ № 1082 від 24.12.2019), за січень, лютий та березень 2020 

року споживачам категорії «населення» були виконані перерахунки нарахувань 

за послуги з централізованого опалення та гарячого водопостачання, чим 

зменшена сума нарахувань у 2020 році загалом на 14 213,3 тис. грн. 

Для «бюджетних» та «інших» споживачів протягом 9 місяців 2021 року 

збільшення нарахувань відповідає збільшенню спожитої теплової енергії та 

підвищенню рівня тарифів на 12% для таких категорій наприкінці 2020 року.  

Оплата споживачами за отримані послуги, що наведена в таблиці, є 

поточною та такою, що відбулась в період з січня по вересень 2021 року. 

Оплата, із врахуванням оплати минулих періодів, склала 112,2% всього по 

підприємству, що є на рівні періоду минулого року. 

Поточна оплата споживачів категорії «населення» склала 113,7%, але, 

враховуючи, що споживачі категорії «населення», крім поточних, сплачують 

борги минулих періодів, то фактичний відсоток оплати населенням за 

підрахунками складає 73,2%. 

Оплата бюджетних установ в періоді, що аналізується, склала 99,6%, а 

оплата спожитої теплової енергії «іншими» споживачами із врахуванням 

простроченої заборгованості склала 112,0%. 

Оплата населенням нарахованих внесків зменшилась на 2,2% в 

порівнянні з минулим періодом, тоді, коли розміри внесків не переглядались та 

не збільшувались, але мали бути збільшені відповідно до фактичних витрат. 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Витрати операційної діяльності всього по підприємству за 9 місяців 

2021 року склали 151 483,9 тис. грн без ПДВ. Витрати за основною діяльністю з 

виробництва, транспортування, постачання теплової енергії та надання послуг 

склали 150 883,4 тис. грн, іншими видами діяльності склали 600,5 тис. грн, з 

яких витрати на обслуговування та заміну вузлів комерційного обліку, як 

оператора зовнішніх інженерних мереж, склали 372,9 тис. грн. Інші витрати 

звичайної діяльності склали 9 308,2 тис. грн. 

У таблиці 4 наведені дані та порівняльні відхилення за статтями витрат в 

гривневому еквіваленті за фактичними тарифами та цінами згідно з укладеними 

договорами. 
Таблиця 4 

од.вим
9 місяців 

2020

9 місяців 

2021

відхилення 

тис.грн.

в ідхилення 

%

ВИТРАТИ:
матеріальні витрати: тис.грн. 65922,2 113434,3 47512,1 72,1

природний газ (населення) тис.грн. 41408,9 81269,2 39860,3 96,3

природний газ (інші) тис.грн. 4591,2 9237,4 4646,2 101,2

розподіл природного газу тис.грн. 4710,2 5674,0 963,8 20,5

тверде паливо тис.грн. 363,7 1971,5 1607,8 442,1

електроенергія тис.грн. 8997,3 8966,8 -30,5 -0,3

вода тис.грн. 4676,5 4621,2 -55,3 -1,2

матеріали на тех.потр. тис.грн. 150,6 175,3 24,7 16,4

інші тис.грн. 1023,8 1518,9 495,1 48,4

оплата праці тис.грн. 20673,1 20680,6 7,5 0,0

ЄСВ тис.грн. 3977,0 4528,6 551,6 13,9

амортизація тис.грн. 2952,2 6349,0 3396,8 115,1

інші операційні, в т.ч. тис.грн. 4897,2 6491,4 1594,2 32,6

транспортування пр. газу тис.грн. 1481,6 1650,6 169,0 11,4

ВСЬОГО собівартість: тис.грн. 98421,7 151483,9 53062,2 53,9
в т.ч. витрати виробничої собівартості 

теплової енергії та послуг 97201,4 149696,1 52494,7 54,0

 

Першою та основною статтею витрат виробництва теплової енергії є 

паливо. Питома вага палива у собівартості витрат на теплову енергію за  

9 місяців 2021 року склала 62,9%, що на 7,4% більше попереднього періоду в 

зв’язку зі збільшенням ціни на природний газ для всіх категорій споживачів та 

його споживання. 

Усього в грошовому виразі витрати на придбання, транспортування та 

розподіл природного газу та твердого палива за 9 місяців 2021 року склали 

99 802,7 тис. грн без ПДВ, що більше на 47 610,8 тис. грн, ніж в аналогічному 

періоді 2020 року за рахунок збільшення вартості природного газу майже в 2 

рази. 

У зв’язку зі значним збільшенням ціни на природний газ з метою 

економічної доцільності робота твердопаливної котельні (ТТК) в опалювальний 

період була відновлена. Тому витрати на придбання твердого палива 

збільшились на 1 607,8 тис. грн. Збільшення об'ємів придбання твердого палива 

в літній період пов'язане із значним збільшенням вартості природного газу та 

значним зменшенням виділених об’ємів природного газу для споживачів 

категорії «населення» по фіксованій ціні - 7 583,89 грн. за 1 000 м3 . 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Ціна на природний газ протягом 2021 року щомісячно змінювалася 

гарантованим постачальником ПАТ НАК «Нафтогаз України», що 

унеможливлює планування витрат та прогнозування результатів діяльності. 

Другою основною складовою витрат є електроенергія. Частка її в 

собівартості за відповідний період споживання склала 5,7%. У зв’язку з 

економією ресурсу в натуральному виразі, витрати на її придбання за 9 місяців 

2021 року залишились на рівні відповідного періоду минулого року, тоді коли у 

грошовому виразі вартість 1 кВт-год електроенергії збільшилася в порівнянні з 

аналогічним періодом 2020 року на 8,3%. 

Через зменшення кількості витраченої холодної води за 9 місяців 2021 

року у порівнянні з відповідним періодом 2020 року на 8,5%, але підвищенням 

вартості холодної води з 11,07 грн/м3 до 15,21 грн/м3, витрати на холодну воду 

залишились на рівні попереднього року. 

Так як підприємство є виконавцем послуг з постачання теплової енергії та 

постачання гарячої води, це передбачає закупівлю холодної води для потреб 

споживачів у КП ВУВКГ для її підігріву в повному обсязі. Але через 

невідповідність норм споживання за кожним окремим будинком, через 

понаднормовані втрати у внутрішньобудинкових системах гарячого 

водопостачання, через нарахування населенню не більше вартості води, 

визначеної нормами споживання, затвердженої центральними органами 

державної виконавчої влади, а не за фактичним споживанням згідно з 

будинковими лічильниками тощо, підприємство несе великі витрати на 

закупівлю холодної води та для її підігріву. 

Так, з початку 2021 року сума у розмірі 11 603,7 тис. грн залишиться на 

збиток підприємству через 130,1 тис. м3 втраченої води. При цьому втрати 

теплової енергії склали 10 035,7 тис. грн та втрати на куплену холодну воду – 

1 568,0 тис. грн без ПДВ. 

Витрати на оплату праці та єдиний соціальний внесок в собівартості 

теплової енергії та наданих послуг за 9 місяців 2021 року склали  

25 209,2 тис. грн. Питома вага в собівартості складає 16,8%, тоді як за 

відповідний період минулого року – 24 650,1 тис. грн (питома вага – 25,4%). 

Оплата праці здійснювалась відповідно до Закону України «Про оплату праці» 

згідно з формами системи оплати праці, які затверджені колективним 

договором з дотриманням норм і гарантій, передбачених законодавством, 

Генеральною та Галузевою угодами. 

Середньомісячна заробітна плата одного працівника підприємства за  

9 місяців 2020 року складала 13 946 грн. (середньомісячна по місту Горішні 

Плавні за 3 кв. 2020 року – 16 848 грн), а за 9 місяців 2021 року – 14 878 грн. 

Збільшення відрахувань на амортизацію основних засобів на  

3 396,8 тис. грн спостерігається у зв’язку зі збільшенням первісної вартості 

основних засобів через впровадженні капітальні вкладення та придбані основні 

засоби (обладнання, лічильники, труби, механізми тощо). 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Підприємство протягом 9 місяців 2021 року відпрацювало без 

перевищення допустимих термінів припинення централізованого опалення та 

гарячого водопостачання населенню від основних джерел теплопостачання, 

передбачених Правилами надання послуг населенню, за виключенням випадків, 

не залежних від підприємства та під час проведення реконструкцій об’єктів 

системи теплопостачання та гарячого водопостачання. 
                                                                                                                                                                            Таблиця 5 

од.вим.
9 місяців 

2019

9 місяців 

2020

відхил.     

тис.грн.

темп 

росту      

%

ДОХОДИ в т.ч.: тис.грн. 125506,9 181478,5 55971,6 144,6

від основної діяльності тис.грн. 124580,9 143641,1 19060,2 115,3

інші доходи тис.грн. 926,0 37837,4 36911,4 4086,1

ВИТРАТИ в т.ч.: тис.грн. 128074,5 160792,1 32717,6 125,5

основної діяльності тис.грн. 127361,2 150883,3 23522,1 118,5

інші витрати тис.грн. 713,3 9908,8 9195,5 1389,1

Фінансовий результат до 

оподаткування: тис.грн. -2567,6 20686,4 23254,0 в 9 раз

Податок на прибуток: тис.грн. 0,0 0,0 0,0 0,0

Фінансовий результат від 
звичайної діяльності: тис.грн. -2567,6 20686,4 23254,0 в 9 раз

Виробничі інвестиції за власні кошти: тис.грн. 11539 11539 0,0 100,0
  

За підсумками роботи 9 місяців 2021 року підприємство одержало 

прибуток у розмірі 20 686,4 тис. грн, у відповідному періоді минулого року був 

збиток 2 567,6 тис. грн. Цьому сприяли значне зменшення витрат звичайної 

діяльності підприємства через нараховані втрати від курсової різниці за 

валютними зобов’язаннями по кредиту на 24 945,2 тис. грн та збільшення 

розміру дотацій з місцевого бюджету на 12 563,7 тис. грн через арешти 

поточних рахунків з боку НАК «Нафтогаз України» в зв’язку із заборгованістю 

за природний газ. 

Фактичний результат роботи підприємства від основної діяльності з 

реалізації теплової енергії та надання послуг з централізованого опалення та 

гарячого водопостачання: 

- за 9 місяців 2020 року – збиток у розмірі 2780,3 тис. грн.  

- за 9 місяців 2021 року – збиток у розмірі 7242,2 тис. грн; 
 

Аналіз виконання фінансового плану на 9 місяців 2021 року свідчить про 

таке: 

- загальна сума доходів запланована на рівні 157 053 тис. грн, а фактично 

отримано 181 478,5 тис. грн тис. грн, що становить 115,6 % від запланованої 

суми; 

- загальна сума витрат запланована на рівні 152 724 тис. грн, а фактична 

сума витрат складає 160 792,1 тис. грн, що становить 105,3 % від запланованої 

суми; 

- у результаті фінансово-господарської діяльності за 9 місяців 2021 року 

при запланованій сумі чистого прибутку у розмірі 4 329 тис. грн фактично 

отримано прибуток у розмірі 20 686,4 тис. грн. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3. Дебіторська та кредиторська заборгованість 

Дебіторська заборгованість підприємства станом на 01.10.2021 –  

73 965,5 тис. грн, у т. ч. за теплову енергію 63 405,7 тис. грн, а саме: 

- населення – 62 050,3 тис. грн; 

- пільги – 2,9 тис. грн; 

- державний бюджет – 3,2 тис. грн; 

- місцевий бюджет – 25,7 тис. грн; 

- інші споживачі – 1 323,6 тис. грн. 

Заходи щодо стягнення заборгованості через судові органі, які вжиті 

протягом періоду, подано на суму 5 848,4 тис. грн, з яких: 

- 61 позов до населення на загальну суму 3 715,3 тис. грн; 

- 14 позовів до «інших» споживачів на суму 373,7 тис. грн; 

- претензії до «інших» споживачів на суму 1 759,4 тис. грн. 

Крім того, з населенням укладено 296 договори на реструктуризацію 

оплати за послуги з централізованого опалення та гарячого водопостачання на 

суму 6 834,8 тис. грн. 

Кредиторська заборгованість підприємства станом на 01.10.2021 склала 

176 480,6 тис. грн. (із врахуванням кредиту від НЕФКО), у т. ч. за використаний 

природний газ 74 326,9 тис. грн. 
 

4. Оцінка технічного стану підприємства 
Планами капітального ремонту та реконструкції котельного обладнання і 

теплових мереж були заплановані заходи на суму 20 863,0 тис. грн. 

Фактично освоєно коштів при виконанні робіт з реконструкції та 

ремонтних робіт 7 365,3 тис. грн. 

Роботи з ремонту обладнання виконані власними силами якісно та в 

повному обсязі. 

Так, до опалювального сезону підготовлено: 7 котелень міста сумарною 

потужністю 110,3 МВт/год, 54,008 км (100%) теплових мереж (у двотрубному 

обчисленні), а також замінено 0,602 км теплових мереж в 2-х трубному вимірі, 

при запланованих 0,435 км, тобто 138%. 

У 2021 році розпочаті роботи з впровадження проєкту «Реконструкція 

будівлі центральної опалювальної котельні з встановленням котла на біопаливі 

потужністю 7 МВт зі зміною геометричних розмірів та будівництво складу 

палива по провулку Енергетиків, 31 в м. Горішні Плавні Полтавської області» 

на суму 3 813 355,82 евро із залученням коштів іноземних інвесторів та 

місцевого бюджету. Впровадження проєкту призведе до зниження викидів СО2 

13,4 т/рік та заміщення природного газу 6 534 тис.м3/рік. 

У 2021 році укладено контрактну угоду на виконання робіт з 

проєктування, придбання та монтаж котельного та допоміжного обладнання із 

французькою компанією «Енертекс». У 2021 році проводяться роботи із 

розробки проєктної документації, отримання висновків експертизи та 

Міністерства захисту довкілля по розділу оцінки впливу на довкілля (ОВД), 

проводяться підготовчі роботи для початку будівельно-монтажних робіт, 

виконаний заказ основного технологічного обладнання (котел потужністю  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 МВТ, паливоподача, насосне обладнання ті інше). Підприємство отримало 

гранд на придбання теплотехнічного обладнання в сумі 1 144 тис. євро. 

Підприємство спільно із представниками НЕФКО отримали дозвіл від Кабінету 

Міністрів України на звільнення поставки обладнання за грантові кошти від 

оплати ПДВ, а це 300 тис. євро. Основні роботи по будівництву будівель та 

споруд та по монтажу обладнання будуть виконуватися у 2022 році. 

Усі роботи з капітального ремонту, реконструкції та модернізації об'єктів 

системи теплопостачання направлені на зменшення питомого споживання 

енергоресурсів при виробництві теплової енергії та гарячої води. Що в 

подальшому дасть можливість зменшувати тариф на теплову енергію для 

споживачів міста. 

У повному обсязі виконано поточний ремонт котельного обладнання та 

теплових мереж. Згідно із заходами з підготовки підприємства до 

опалювального сезону 2021-2022 р.р. виконано такі роботи: 
Таблиця 7 

Заходи Од. 

вим. 

Об’єм робіт Сума, тис. грн 

план факт план факт 

Реконструкція теплових мереж 

(трубопроводи опалення) в 2-х тр. вим. 

км 0,1 0,097 3500,0 3170,0 

Реконструкція трубопроводів гарячого 

водопостачання  в 2-х тр. вим. 

км 0,335 0,505 1300,0 1223,7 

Модернізація теплової ізоляції мережі 

Ду600 мм від котельні по пров. 

Енергетиків, 31 

км 0,3 0,3 650,0 696,8 

Автоматизація ІТП в ж/б з регулюванням 

температури гарячої води 

шт 10 10 500,0 532,5 

Оснащення насосів аварійного 

підживлення К 8-65-160 № 420335100, 

№420335200) станцією автоматичного 

керування на базі частотного 

перетворювача Danfoss FS 51 

шт 2,0 2,0 100,0 12,2 

Придбання та установка приладів обліку 

теплової енергії та гарячої води в 

ж/будинках 

шт 20,0 9,0 900,0 452,2 

Ремонт котлів, котельного обладнання 

(насосів та інше), технологічних 

трубопроводів, обладнання ІТП та ЦТП 

шт 10,0 10,0 95,0 

 

25,3 

Ремонт електрообладнання та приладів 

КВПтаА, систем обліку теплоносія і 

сигналізації 

шт 8 8 70,0 127,7 

Ремонт автотранспорту та механізмів шт     1,0 1,0 50,0 60,7 

Капітальний ремонт покрівлі та 

конструкцій промислових будівель 

(утеплення зовнішніх поверхонь стін 

будівель)  

шт За 

фактом 

4 100,0 83,5 

Ремонт теплових камер та встановлення 

люків на теплових камерах 

шт 14 100 400,0 357,0 

Заміна сальникових компенсаторів на 

лінзові компенсатори на трубопроводах 

опалення 

шт 12 12 300,0 220,4 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Влаштування системи передачі даних з 

лічильників електроенергії через 

пристрої модемного зв'язку на 

диспетчера АБК Молодіжна, 8 по 

об'єктах: котельня 15-го мкр-ну (2шт), 

ЦТП 15 мкр-ну (2 шт); ЦТП 5 мкр-ну 

(2шт); ПНС Конституції, 18 (1шт); ПНС 

Конституції, 22 (1шт); котельня м-ну 

Золотнишино (1шт); котельня 

Набережна, 3 (1шт); майстерня т / м 

Героїв Дніпра, 53 (1 шт) 

шт 3 3 10,0 10,1 

 

Профілактичні випробування, 

вимірювання ел. обладнання, ел. 

установок згідно із затвердженим 

графіком 

к-т 1 1 30,0 30,0 

Заміна ГРУ шафова установка (ШП-2) 

інв. №410294700 

шт 1 1 20,0 10,0 

Встановлення автоматичного регулятора 

тиску Ду 100 мм на лінії підживлення 

тепломережі (котельня Енергетиків, 31) 

шт 1 1 60,0 60,0 

Заміна ділянки підживлювального 

трубопроводу від підживлювальних 

насосів до колектора мережевих насосів 

на поліетиленову трубу РЕ-RT на 

котельні Набережна, 3 

п.м 9,0 9,0 3,0 6,7 

Заміна ділянки технологічного 

трубопроводу мережевої води із 

використанням полімерних 

трубопроводів в пінополіуретановій 

тепловій ізоляції на ЦТП-15 мікрорайону 

п.м 40 45 75,0 122,5 

Основні роботи з підготовки теплового господарства до роботи в 

опалювальному періоді 2021/2022 років проводилися власними силами 

працівників підприємства. 
 

5. Проблемні питання 
1. З боку держави не виконано умови Меморандуму, який був підписаний 

в лютому 2021 року, в частині погашення різниці в вартості природного газу, 

що використовувався підприємством в опалювальному періоді 2020/2021 років, 

а це складає 8,8 млн грн. 

2. Заблоковані державною виконавчою службою поточні рахунки 

підприємства за позовами НАК «Нафтогаз України», не виконання з боку  

НАК «Нафтогаз України» вимог Меморандуму від 30.09.2021, в частині зняття 

арештів із поточних рахунків теплопостачальних підприємств. У тому числі 

затягування з боку центральних органів влади впровадження в дію Законів 

України, в частині врегулювання заборгованості теплопостачальних 

підприємств перед постачальниками енергоресурсів. 

3. При прийнятті підзаконних актів Кабінетом Міністрів України, 

особливо методики розрахунку різниці в тарифах, перекладається 

відповідальність за збільшення вартості енергоносіїв на місцеві бюджети. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4. Щомісячне збільшення вартості природного газу для споживачів, а 

особливо для категорії «інші», підприємство буде нести значні збитки в частині 

реалізації теплової енергії для даної категорії. 

5. Необхідність значної реконструкції зовнішніх мереж теплопостачання 

та гарячого водопостачання.  

6. Залишається дуже проблемним питанням робота виконавчих служб зі 

стягнення заборгованості за судовими рішеннями зі споживачів теплової 

енергії. 
 

 

 

 

Директор КВП «Теплоенерго» 
м. Горішні Плавні»       Павло СНІЖКО 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


